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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 30. april 2012 stillet følgende 

spørgsmål nr. 258 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Benedikte Kiær (KF). 

 

 

Spørgsmål nr. 258 (alm. del) 

Mener ministeren, at det er i tråd med regeringens udmeldinger om gode 

rammebetingelser for danske virksomheder, at den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid for industriklagesager i Natur- og Miljøklagenævnet er 

på 603 dage, mens dambrugssager er på 1411 dage? 

 

Svar 

Jeg er enig i, at der er behov for at nedbringe sagsbehandlingstiden i Natur- 

og Miljøklagenævnet. 

 

Gennem de seneste år er der taget en lang række initiativer for at nedbringe 

sagsbehandlingstiden i nævnet. 

 

Status ved udgangen af 2011 for den ekstraordinære indsats for nedbringelse 

af beholdningen af gamle sager, dvs. sager modtaget før 1. januar 2011, var, 

at den samlede beholdning af gamle sager ultimo 2011 er nedbragt til 1094 

sager (alle typer). Måltallet var i alt 1460 sager, og det opnåede resultat i 

2011 er således samlet set bedre end forventet. Måltallet i resultatkontrakten 

for 2012-2014 er, at der ved udgangen af 2012 vil være 325 gamle sager 

tilbage, og at alle husdyrsager er afgjort. 

 

Det fremgår af Natur- og Miljøklagenævnets gældende resultatkontrakt 2012 

– 2014, at der er fastsat resultatmål for blandt andet forøgelse af 

produktiviteten og maksimale sagsbehandlingstider for sager modtaget efter 

1. januar 2011 i hvert af de 3 processpor, som klagesagerne kan behandles i. 

I tillæg hertil er der i resultatkontrakten fastsat mål for den andel af sager, 

der som minimum skal afgøres i de 2 hurtige sagsbehandlingsspor. Det 

bemærkes, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for alle afgjorte sager i 

2011 var 369 dage, hvilket var en stigning i forhold til 2010. Imidlertid 
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dækker dette gennemsnitstal over en gennemsnitlig sagsbehandlingstid for 

1364 afgørelser i gamle sager på 578 dage, og 70 dage for 1143 afgørelser i 

nye sager modtaget fra 1. januar 2011.  

 

Jeg vil mere generelt bemærke, at afviklingen af gamle sager alt andet lige i 

sig selv vil indebære, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i en periode 

bliver stigende, da flere gamle sager vil tælle med i statistikken over afgjorte 

sager. 

 

Jeg kan tilføje, at jeg har fremsat lovforslag (L 147), forslag til lov om 

ændring af lov om Natur- og Miljøklagenævnet og forskellige andre love 

(Reform af klagesystemet på natur- og miljøområdet m.v.), der bl.a. har til 

formål, at nævnet får mulighed for at effektivisere sagsbehandlingen til gavn 

for alle klagere i alle sager, herunder de verserende sager i nævnet. 
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